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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /KH-SVHTT Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Bảo vệ, phát huy giá trị di tích trên địa bàn Thành phố 

phục vụ phát triển Công nghiệp văn hóa Thủ đô năm 2024 

 

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

- Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 

22/11/2019; 

- Luật Di sản văn hóa ngày 29/6/2001 và Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18/6/2009;  

- Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

- Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

- Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21/9/2010 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và Luật sửa đổi bổ sung 

một số điều của Luật Di sản văn hóa; 

- Thông tư số 04/2023/TT-BTC ngày 19/01/2023 của Bộ Tài chính hướng 

dẫn quản lý, thu chi tài chính cho công tác tổ chức lễ hội và tiền công đức, tài 

trợ cho di tích và hoạt động lễ hội; 

- Chương trình 06-Ctr/TU ngày 17/03/2021 của Thành ủy Hà Nội về phát 

triển văn hóa; nâng cao chất lượng nguồn nhân lực; xây dựng người Hà Nội 

thanh lịch, văn minh giai đoạn 2021-2025; 

- Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 22/02/2022 của Thành ủy Hà Nội về 

Phát triển công nghiệp văn hóa trên địa bàn Thủ đô giai đoạn 2021-2025, định 

hướng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

- Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 30/7/2021 của UBND Thành phố về 

vệc “Phát triển văn hóa, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, xây dựng người 

Hà Nội thanh lịch văn minh giai đoạn 2021-2025”; 

- Kế hoạch số 346/KH-SVHTT ngày 22/9/2021 của Sở Văn hóa và Thể 

thao về việc thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 22/02/2022 của Thành ủy 

Hà Nội về Phát triển công nghiệp văn hóa trên địa bàn Thủ đô giai đoạn 2021-

2025, định hướng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

- Kế hoạch số 217/KH-UBND ngày 12/8/2022 của UBND Thành phố về 

việc thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 22/02/2022 của Thành ủy Hà Nội 

về Phát triển công nghiệp văn hóa trên địa bàn Thủ đô giai đoạn 2021-2025, 

định hướng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 
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- Kế hoạch số 129/KH-UBND ngày 25/4/2024 của UBND Thành phố về 

việc thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 22/02/2022 của Thành ủy Hà Nội 

về Phát triển công nghiệp văn hóa trên địa bàn Thủ đô giai đoạn 2021-2025, 

định hướng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

- Kế hoạch số 496/KH-SVHTT ngày 04/7/2024 của Sở Văn hóa và Thể 

thao về việc thực hiện Kế hoạch số 217/KH-UBND ngày 12/8/2022 của UBND 

Thành phố Hà Nội về việc thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 22/02/2022 

của Thành ủy Hà Nội về Phát triển công nghiệp văn hóa trên địa bàn Thủ đô giai 

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Bảo vệ, phát huy giá trị di tích trên địa bàn Thành phố theo quy định của 

Luật Di sản văn hóa; thực hiện các nhiệm vụ, mục tiêu Chương trình 06-Ctr/TU 

ngày 17/03/2021 của Thành ủy Hà Nội về phát triển văn hóa, nâng cao chất 

lượng nguồn nhân lực, xây dựng người Hà Nội thanh lịch, văn minh giai đoạn 

2021-2025; Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 22/02/2022 của Thành ủy Hà Nội về 

Phát triển công nghiệp văn hóa trên địa bàn Thủ đô giai đoạn 2021-2025, định 

hướng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

- Nâng cao ý thức bảo vệ, giữ gìn, phát huy giá trị di tích của các ủy, 

chính quyền địa phương và của cả cộng đồng; Góp phần khai thác có hiệu quả 

giá trị của văn hóa truyền thống, phục vụ cho việc giáo dục truyền thống lịch sử, 

bảo tồn các giá trị văn hoá truyền thống tốt đẹp của Nhân dân; 

- Tham vấn ý kiến của các nhà khoa học, nhà nghiên cứu, quản lý về các 

giải pháp bảo vệ, phát huy giá trị di tích trong giai đoạn phát triển công nghiệp 

văn hóa; đề xuất các nội dung xây dựng Dự thảo Nghị quyết Hội đồng nhân dân 

thành phố về chính sách hỗ trợ kinh phí cho người trông coi di tích nhằm hỗ trợ 

công sức cho người trực tiếp trông coi, bảo vệ các di tích đã xếp hạng trên địa 

bàn Thành phố; tăng cường, nâng cao trách nhiệm bảo vệ, giữ gìn, phát huy giá 

trị di tích, phục vụ công tác quản lý di tích trên địa bàn Thành phố tốt hơn. 

2. Yêu cầu 

- Thực hiện các giải pháp bảo vệ, phát huy giá trị di tích trên địa bàn 

Thành phố năm 2024 đảm bảo các quy định hiện hành. 

- Thực hiện các bước xây dựng Dự thảo Nghị quyết Hội đồng nhân dân 

Thành phố về chính sách hỗ trợ kinh phí cho người trông coi di tích trên địa bàn 

thành phố Hà Nội theo đúng quy định, đối tượng và đảm bảo nguồn lực thực 

hiện, góp phần bảo vệ và phát huy các giá trị di sản văn hóa phi vật thể trên địa  

bàn Thành phố. 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Đánh giá thực trạng công tác bảo vệ, phát huy giá trị di tích trên 

địa bàn Thành phố đáp ứng yêu cầu phục vụ phát triển CNVH 

1.1. Đánh giá thực trạng công tác bảo vệ, phát huy giá trị di tích trên 

địa bàn Thành phố phục vụ phát triển CNVH 



3 
 

  

- Rà soát, khảo sát, đánh giá thực trạng công tác quản lý, bảo vệ, phát huy 

giá trị di tích trên địa bàn Thành phố trong giai đoạn hiện nay. 

- Thời gian: Quý III, IV/2024. 

- Cơ quan thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao (giao phòng Quản lý Di sản 

chủ trì). 

- Các cấp/đơn vị phối hợp thực hiện: Ban Quản lý Di tích danh thắng Hà 

Nội, UBND các quận, huyện, thị xã, các xã, phường, thị trấn, tiểu ban quản lý 

các di tích trên địa bàn Thành phố. 

- Xây dựng các báo cáo chuyên đề, nội dung trọng tâm (về di tích quốc 

gia đặc biệt, di dích được xếp hạng cấp quốc gia, cấp Thành phố, chưa xếp hạng) 

và báo cáo tổng hợp. 

1.2. Tổ chức Hội thảo, tọa đàm 

- Chủ đề:“Bảo vệ, phát huy giá trị di tích trong bối cảnh phát triển công 

nghiệp văn hóa Thủ đô”.  

- Thành phần, số lượng: 

+ Thành phần tham dự: Các nhà khoa học, nhà nghiên cứu, chuyên gia 

trong lĩnh vực di sản văn hóa; đại biểu Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Cục Di 

sản Văn hóa; đại biểu Thành phố Hà Nội; đại biểu các quận, huyện, thị, sở, xã, 

phường, ban, ngành Thành phố; người trực tiếp trông coi, bảo vệ di tích; các cơ 

quan thông tấn báo chí của Thành phố,… 

+ Số lượng (dự kiến): 250 - 300 đại biểu. 

- Thời gian (dự kiến): 01 ngày trong tháng 7 hoặc tháng 8/2024. 

- Địa điểm: Bảo Tàng Hà Nội, (Địa chỉ đường Phạm Hùng, phường Mễ 

Trì, quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội) hoặc tại một di tích phù hợp. 

- Mời dự phát biểu chỉ đạo tại Hội thảo: Trân trọng kính mời Lãnh đạo 

Cục Di sản văn hóa - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch dự và phát biểu. 

- Chủ trì Hội nghị tọa đàm: 

+ Đồng chí Đỗ Đình Hồng - Thành ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Sở 

chủ trì; 

+ Mời đại diện Nhà khoa học, Nhà quản lý trong lĩnh vực di sản văn hóa 

đồng chủ trì. 

- Nội dung:  

+ Mời nghệ nhân trình diễn di sản văn hoá phi vật thể (di sản văn hóa phi 

vật thể gắn với di tích, lễ hội); 

+ Mời chuyên gia, các nhà khoa học viết bài tham luận, đại biểu tham dự 

Hội thảo, Tọa đàm thuyết trình và thảo luận các chủ đề (định hướng dự kiến của 

Ban Tổ chức): 

(1). Thực trạng bảo vệ phát huy giá trị các di tích trên địa bàn Thành phố; 

(2). Vai trò các tiểu ban Quản lý di tích, người trông coi trực tiếp di tích 

đối với công tác bảo vệ, phát huy giá trị di tích; 
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(3). Những thách thức, khó khăn trong việc bảo vệ, phát huy giá trị di 

tích; 

(4). Nguyên nhân và Giải pháp bảo vệ, phát huy giá trị di tích hiệu quả 

trong giai đoạn, bối cảnh phát triển công nghiệp văn hóa Thủ đô; 

(5). Các vấn đề liên quan khác. 

- Maket, Chương trình Hội nghị tọa đàm: 

* Maket  

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO  

 

TỌA ĐÀM 

“BẢO VỆ, PHÁT HUY GIÁ TRỊ DI TÍCH  

TRONG BỐI CẢNH PHÁT TRIỂN CÔNG NGHIỆP VĂN HÓA THỦ ĐÔ” 

 

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024 

* Chương trình Tọa đàm (dự kiến). 

+ Đón tiếp đại biểu. 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Phát biểu khai mạc tọa đàm. 

+ Phát biểu chỉ đạo, định hướng nội dung hội nghị tọa đàm. 

+ Phát biểu tham luận. 

+ Phát biểu kết thúc Hội nghị tọa đàm. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội. 

- Đơn vị phối hợp: UBND, Phòng VHTT các quận, huyện, thị xã; UBND 

các xã phường, thị trấn; các nhà khoa học, nhà nghiên cứu, các cơ quan báo chí, 

truyền thông Thành phố. 

2. Giao lưu, quảng bá, giới thiệu các di sản văn hóa tiêu biểu của Thủ 

đô, học tập kinh nghiệm quản lý, bảo vệ, phát huy giá trị di tích các tỉnh, hỗ 

trợ người trông coi di tích các tỉnh, thành phố trong nước phục vụ phát 

triển Công nghiệp văn hóa 

- Giới thiệu, quảng bá hình ảnh các di tích tiêu biểu trên địa bàn Thành 

phố tới các tỉnh, thành phố trong nước; 

- Giao lưu, học tập kinh nghiệm quản lý, bảo vệ, phát huy giá trị di tích 

các tỉnh, thành phố trong nước:  
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+ Tổ chức đoàn công tác tham gia giao lưu, họp tập kinh nghiệm tại 

Thành phố Hồ Chí Minh, thành phố Huế, Đà Nẵng... (hoặc một tỉnh, thành phố 

trong nước); 

+ Nghiên cứu tham khảo, học tập kinh nghiệm, cơ chế, chính sách hỗ trợ 

kinh phí người trông coi di tích của các tỉnh, thành phố khác đã làm, (VD: 

Thành phố Hồ Chí Minh, Bắc Kạn, Kon Tum, Vĩnh Phúc, Nghệ An,…); 

+ Thành phần đoàn: Đại diện Ban Giám đốc Sở, các phòng Kế hoạch Tài 

chính, Tổ chức Pháp chế, Quản lý Di sản văn hóa, Ban Quản lý Di tích danh 

thắng Hà Nội, đại diện một số quận, huyện, thị xã, tiểu ban Quản lý Di tích một 

số di tích tiêu biểu,...; 

+ Thời gian: 01- 03 ngày (hoặc điều chỉnh căn cứ tình hình thực tế) trong 

quý III (hoặc quý IV) năm 2024, (dự kiến tháng 8 hoặc tháng 9/2024). 

3. Xây dựng dự thảo Nghị quyết chế độ hỗ trợ người trông coi di tích 

3.1. Lập Hồ sơ đề nghị xây dựng nghị quyết 

- Thời gian thực hiện: Quý 2024 (dự kiến tháng 7 - 9/2024); 

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội; 

- Đơn vị phối hợp: UBND, Phòng VHTT các quận, huyện, thị xã; UBND 

các xã phường, thị trấn; các nhà khoa học, nhà nghiên cứu, các Sở, ngành Thành 

phố. 

3.1.1. Thành lập Tổ soạn thảo 

- Thành lập tổ soạn thảo lập Hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết và soạn 

thảo Nghị quyết; 

- Thành phần: Đại diện Ban đốc Sở VHTT, đại diện các phòng: Văn 

phòng Sở, Tổ chức Pháp chế, Kế hoạch Tài chính, Quản lý Di sản văn hóa, Ban 

Quản lý di tích danh thắng Hà Nội. 

3.1.2. Xây dựng Tờ trình đề nghị xây dựng Nghị quyết 

- Rà soát, đánh giá thực trạng người trông coi di tích trên địa bàn Thành 

phố; 

- Tổng hợp danh sách, khảo sát, đánh giá thực trạng tình hình đời sống, 

thực trạng người trông coi di tích trên địa bàn Thành phố;  

- Xây dựng báo cáo đánh giá thực trạng quản lý, phân công người trông 

coi di tích, hiệu quả công tác trông coi di tích tại các địa phương; đánh giá thuận 

lợi, khó khăn của công tác trông coi trực tiếp di tích trên địa bàn Thành phố.  

3.1.3. Xây dựng báo cáo đánh giá tác động của chính sách, đề xuất cơ chế 

chính sách. Trên cơ sở kết quả, đề nghị xây dựng nghị quyết; dự kiến nguồn lực, 
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điều kiện bảo đảm cho việc thi hành Nghị quyết sau khi được Hội đồng nhân 

dân Thành phố thông qua. 

3.1.4. Xây dựng Báo cáo tổng kết việc thi hành phát luật hoặc đánh giá 

thực trạng các vấn đề liên quan đến chính sách người trông coi di tích. 

3.1.5. Lấy ý kiến, tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý của các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân và đối tượng chịu sự tác động trực tiếp của chính sách 

cần xây dựng. 

- Tổ chức xin ý kiến các nhà khoa học, các nhà nghiên cứu, UBND các 

quận, huyện, thị xã, UBND các xã phường, thị trấn, Ban quản lý các di tích, 

người trông coi trực tiếp di tích,...; 

- Đăng tải toàn văn hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết trên cổng thông 

tin điện tử Thành phố để lấy ý kiến rộng rãi Nhân dân; 

- Xin ý kiến bằng văn bản Ủy ban MTTQ Thành phố, các Sở, ban ngành, 

UBND các quận, huyện, thị xã về Hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết. 

3.1.6. Trình UBND, Thường trực HĐND Thành phố thẩm định, chấp 

thuận đề nghị xây dựng Nghị quyết. 

3.2. Soạn thảo Hồ sơ dự thảo Nghị quyết trình Hội đồng nhân dân 

Thành phố  

- Thời gian: Quý III (hoặc quý IV) năm 2024, (dự kiến tháng 7 - 12/2024). 

Sau khi UBND Thành phố trình Thường trực HĐND Thành phố có văn bản 

chấp thuận Hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết, cơ quan thường trực thực hiện 

quy trình soạn thảo Hồ sơ dự thảo Nghị quyết với các nội dung thực hiện gồm: 

3.2.1. Xây dựng Tờ trình của UBND Thành phố về dự thảo Nghị quyết. 

3.2.2. Xây dựng Dự thảo Nghị quyết. 

Xây dựng Hồ sơ chi tiết, Dự thảo chi tiết Nghị quyết Hội đồng nhân dân 

Thành phố về chính sách hỗ trợ kinh phí cho người trông coi di tích trên địa bàn 

thành phố Hà Nội. 

3.2.3. Báo cáo đánh giá tác động của chính sách đối với Nghị quyết. 

3.2.4. Tổ chức lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo Nghị quyết. 

- Tổ chức lấy ý kiến các cơ quan, tổ chức có liên quan (bằng hình thức 

họp hoặc xin ý kiến bằng văn bản); 

- Đăng tải dự thảo Nghị quyết trên cổng thông tin điện tử Thành phố, lấy 

ý kiến các cơ quan, tổ chức, ý kiến của đối tượng trực tiếp chịu tác động của 

Nghị quyết (người trông coi di tích); 

- Tổng hợp ý kiến góp ý, xây dựng báo cáo giải trình, tiếp thu ý kiến góp 

ý về dự thảo Nghị quyết;  
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- Hoàn thiện dự thảo Nghị quyết và hồ sơ liên quan. 

3.2.5. Trình thẩm định dự thảo Nghị quyết 

- Tổ chức lấy ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp theo quy định; 

- Tổ chức lấy ý kiến đồng trình của các Sở, ngành liên quan. 

3.2.6. Báo cáo, trình Tập thể UBND Thành phố Hồ sơ dự thảo Nghị 

quyết: Sau khi Tập thể UBND Thành phố họp, thống nhất, cơ quan thường trực 

tổng hợp, xây dựng báo cáo giải trình, hoàn thiện Hồ sơ dự thảo Nghị quyết. 

3.2.7. Thẩm tra dự thảo Nghị quyết 

- Chuẩn bị Hồ sơ dự thảo Nghị quyết trình UBND Thành phố trình báo 

cáo Thành ủy, Báo cáo thẩm tra các ban HĐND Thành phố; 

- Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế, Ban Văn hóa xã hội trước kỳ họp 

HĐND Thành phố. 

3.2.8. Trình hồ sơ báo cáo và phục vụ họp HĐND Thành phố. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa và Thể thao (Cơ quan thường trực, có trách nhiệm): 

- Ban Giám đốc Sở: Chỉ đạo tổ chức thực hiện các nội dung theo Kế 

hoạch;  

- Phòng Quản lý Di sản văn hóa chủ trì, triển khai thực hiện các nội dung 

Kế hoạch đảm bảo chất lượng và hiệu quả;  

- Phòng Tổ chức - Pháp chế: Tham gia triển khai thực hiện Kế hoạch theo 

chức năng nhiệm vụ; 

- Phòng Kế hoạch Tài chính: Tham gia triển khai thực hiện Kế hoạch; 

thẩm tra, phê duyệt dự toán làm căn cứ triển khai thực hiện; 

- Văn phòng Sở: Tham gia triển khai thực hiện Kế hoạch; 

- Ban Quản lý Di tích danh thắng Hà Nội: Thực hiện các nội dung cụ thể 

tại kế hoạch được phân công và Ban giám đốc Sở giao; cử cán bộ tham gia tổ 

xây dựng Hồ sơ dự thảo Nghị quyết; phối hợp với phòng Văn hóa và thông tin 

các quận, huyện, thị xã rà soát, tổng hợp thông tin liên quan phục vụ xây dựng 

các báo cáo liên quan Hồ sơ dự thảo Nghị quyết. 

2. UBND các quận, huyện, thị xã 

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan, UBDN các xã, phường, thị trấn phối hợp 

rà soát, tổ chức khảo sát, đánh giá thực trạng công tác quản lý, bảo vệ, phát huy 

giá trị di tích; tham gia Hội thảo, tọa đàm, đề xuất các giải pháp bảo vệ, phát huy 

giá trị di tích hiệu quả; tham gia phối hợp các nội dung xây dựng dự thảo Nghị 

quyết chế độ hỗ trợ người trông coi di tích, công tác quản lý, bảo vệ di tích trên 

địa bàn; Đề xuất cơ chế, chính sách, định mức hỗ trợ kinh phí cho người trông 

coi di tích phù hợp với tình thực tế tại địa phương;  
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- Chỉ đạo các đơn vị liên quan, UBND các xã, phường, thị trấn, người 

trông coi di tích, đại diện tiểu ban quản lý di tích trong công tác khảo sát, rà soát 

công tác quản lý, bảo vệ phát huy giá trị di tích; tham gia hội nghị, tọa đàm, giao 

lưu, quảng bá di tích do đơn vị Chủ trì tổ chức; họp, xin ý kiến các tổ chức liên 

quan, người trông coi di tích…, góp ý Hồ sơ dự thảo Nghị quyết chính sách hỗ 

trợ kinh phí cho người trông coi di tích trên địa bàn Thành phố; 

- Phối hợp thực hiện các nội dung theo Kế hoạch bảo vệ, phát huy giá trị 

di tích trên địa thành phố Hà Nội. 

4. Đề nghị các Sở: Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội, Nội 

vụ, Tư pháp 

- Phối hợp xây dựng nội dung dự thảo Nghị quyết Hội đồng nhân dân 

thành phố về chính sách hỗ trợ kinh phí cho người trông coi di tích trên địa 

thành phố Hà Nội; 

- Tham gia các cuộc tọa đàm, hội thảo, có ý kiến góp ý, đồng trình Nghị 

quyết Hội đồng nhân dân thành phố về chính sách hỗ trợ kinh phí cho người 

trông coi di tích trên địa thành phố Hà Nội; 

- Thẩm tra dự thảo Nghị quyết. 

Trên đây là Kế hoạch Bảo vệ, phát huy giá trị di tích trên địa bàn Thành 

phố năm 2024, Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị các phòng, ban, đơn vị thuộc 

Sở; các Sở, Ban, ngành; UBND các quận, huyện, thị xã và các cơ quan liên quan 

căn cứ nội dung trong kế hoạch tổ chức, phối hợp thực hiện đảm bảo hiệu quả, 

chất lượng theo quy định./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND Thành phố / Để báo cáo; 

- Ban Giám đốc Sở / Để chỉ đạo; 

- Các Sở: TC, LĐTBXH, NV, TP / Để phối hợp; 

- UBND các quận, huyện, thị xã / Để thực hiện; 

- Các phòng, ban Sở: KHTC,TCPC,VP, 

  DTDT, VHQTG, NTHL, BT; 

- Chánh VP Sở; 

- Lưu: VT, QLDSVH, (3b). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Đỗ Đình Hồng 
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